Договор реализации туристского - экскурсионного продукта
г.  Пенза                                                                                                             «___» ______________  2018 г.

Туристическая фирма «Круиз» (ИП Захарова Ольга Вячеславовна), действующая на основании  ОГРНИП №  307583802300018  от  «23» января 2007 г., именуемая в дальнейшем АГЕНТСТВО, с одной стороны, и ____________________________________________, действующий от своего имени и/или от имени туристов, совершающих путешествие и поименованных   ниже, именуемый(ая) в дальнейшем Турист(ы), с другой стороны, вместе именуемые СТОРОНЫ, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.    Предмет договора

1.1.
На условиях и в сроки, установленные настоящим Договором, АГЕНТСТВО обязуется предоставить следующий туристский продукт (выбранный клиентами комплекс туристских услуг), а КЛИЕНТ обязуется оплатить этот турпродукт:

ТУР:

Продолжительность тура:
Перевозка:
Номер:

Питание:
Страхование: страховка на время проезда в автобусе
Экскурсионная программа: по программе  прилагается.
Иное: нет
1.2.
Туристы, совершающие путешествие на условиях настоящего Договора:

1.
2.

3.

                                         2. Стоимость туристского продукта и порядок оплаты
2.1.
Стоимость туристского продукта составляет:       рублей. В стоимость входит:____________________________________________________________________________________
2.2.
При подтверждении бронирования тура агентством Турист оплачивает в течение 3-х рабочих
дней с момента подтверждения 100% стоимости туристского продукта.
2.3. Факт полной оплаты туристского продукта подтверждается оформленной АГЕНТСТВОМ туристской путевкой.

2.4. При выборе места необходимо учитывать что: Сведения о моделях и иных характеристиках автобуса носят информационный характер и не являются условиями договора. Схема отображает последовательность заполнения мест. Дверь «Выход 2» в разных моделях автобусов может быть расположена по-разному. При количестве туристов в группе менее 16 человек может предоставляться микроавтобус (иномарка) туристического класса без двери «Выход 2». Для определенного туриста можно занять любое свободное место за исключением случая, когда в автобусе уже заняты два одиночных места у окна. Место в автобусе закрепляется за туристом на весь период поездки.
                                              3. Порядок реализации турпродукта. Обязанности сторон
3.1.Агентство оставляет за собой право, при формировании состава туристской группы, в целях обеспечения безопасности условий путешествия, не включать в состав группы следующих лиц: в возрасте младше 7 и старше 75 лет (для  туристов данных возрастных категорий участие в турах Агентства  может вызвать повышенную утомляемость, иные неудобства, невозможность полноценного участия в мероприятиях на маршруте); а также лиц, физическое состояние или состояние здоровья которых ограничивает возможность участия в автобусных турах, в составе экскурсионных групп.
3.2. Агентство оставляет за собой право перенести дату начала тура или аннулировать его. В случае несогласия с этим Туриста Агентство обязуется вернуть внесенные им по договору деньги и документы  (за исключением случая наступления форс-мажорных обстоятельств) в течение 5 календарных дней. Информация об изменении сроков поездки или аннуляции тура должна быть предоставлена туристу не менее чем за 5 дней до начала тура.
3.3.Турист обязан проинформировать об указанных правилах и сведениях сопровождающих его лиц, а в случае приобретения туристского продукта для других лиц, совершающих путешествие, он также обязан передать им полученную от АГЕНТСТВА информацию и ознакомить с условиями настоящего Договора.
3.4. По запросу турист обязуется представить документы и сведения, которые могут быть дополнительно истребованы государственными службами (ГИБДД).
3.5. Клиент обязан вовремя прибыть к назначенному месту начала тура, иметь при себе весь набор необходимых для поездки документов. Неявка Клиента к месту начала поездки считается односторонним отказом от тура.
3.6. Туристы обязаны соблюдать правила РФ, правила общественного поведения, правила проживания в отеле, соблюдать правила личной гигиены.

АГЕНТСТВО не несет ответственность при нарушении Туристом всех вышеперечисленных правил.
4. Срок действия и порядок расторжения настоящего Договора
4.1. Настоящий Договор считается заключенным в качестве предварительного договора с момента подписания его СТОРОНАМИ. Настоящий договор, устанавливающий права и обязанности СТОРОН по реализации турпродукта, считается заключенным при условии подтверждения туроператором бронирования турпродукта и с момента этого подтверждения.

4.2 Настоящий Договор действует до момента окончания путешествия либо до срока оказания последней услуги, включенной в подтвержденный турпродукт.

4.3.
В случае нарушения Туристом порядка оплаты турпродукта,  определенного п.п.  2.2 и 2.3  настоящего Договора, АГЕНТСТВО имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке с возложением убытков, в том числе фактически понесенных расходов туроператора, на счет Туриста.

4.4.
Турист  имеет право расторгнуть настоящий Договор в любое время в одностороннем порядке без объяснения причин или по причинам, не связанным с выполнением АГЕНТСТВОМ своих обязательств.   Признание одностороннего расторжения настоящего Договора  возникает с даты письменного объявления Туриста об отказе. В этом случае Туристу не возвращается часть цены туристского продукта пропорционально части оказанных услуг до получения извещения о расторжении настоящего Договора, а также Турист возмещает фактически понесенные расходы АГЕНТСТВА.
5. Порядок разрешения споров
5.1.Все споры или разногласия, возникающие между СТОРОНАМИ по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между СТОРОНАМИ.

5.2.В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
6. Прочие условия
6.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, обладающих равной юридической силой, и хранится по одному у каждой из Сторон.

6.2. Все изменения  и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и
подписаны обеими Сторонами.

6.3. Штрафные санкции при отказе от подтвержденного бронирования по инициативе туриста выставляются по фактическим понесенным затратам туроператора. В процентном отношении примерно составляют:
Общие сведения о фактически понесенных затратах, удерживаемых Туроператором при изменении Заказчиком состава и качества услуг или отказа от поездки:
	Количество дней до начала тура
	Размер фактически понесенных расходов

	от 5 до 3 дней до начала тура
	50% стоимости

	от 2 дней до момента начала тура
	85% стоимости

	от момента начала до момента окончания тура
	95% стоимости

7. Реквизиты и подписи сторон
	АГЕНТСТВО
	КЛИЕНТ

	ИП Захарова Ольга Вячеславовна (т/ф «Круиз»)

Факт.адрес: 442960, г. Заречный Пензенской области, ул. Комсомольская, 1, оф.100,
тел. +7 (8412) 65-45-46 e-mail: krouz1@mail.ru
Юр. адрес: г. Пензенской области, ул. Спортивная, 1/6-4

ОГРНИП:307583802300018

ИНН:583803480386

р/с 40802810902000000902 в АКБ «Инвестторгбанк» (ПАО) г. Москва
к/с 30101810900000000722
БИК 045655722

Директор ________________ О.В. Захарова
	Я__________________________________________
документы, являющиеся приложением к настоящему договору, полную информацию о приобретаемых туристских услугах, включая сведения об основных инфекционных и паразитарных заболеваниях, о минимальном количестве  денежных средств,  необходимых для въезда в страну пребывания, памятку по туру с вылетами (для туров с авиаперелётом), описание отеля (пансионата, санатория,  гостиницы), памятку по стране и экскурсиям, программу  тура (для экскурсионных туров) получил.

С договором  ознакомлен и согласен.

Паспорт серия ____№___________________________                                                                                             Выдан________________________________________                                                                                         Зарегистрирован по адресу_________________________

________________________________________________

Тел._______________________

Дата_______________ Подпись______________________

[image: image1.png]